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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2021 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

odbytej w dniu 30 marca 2021 r. 
 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, że sesja została zwołana w trybie  art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 poz. 713  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji w trybie online było 14 radnych. Na sesji 
nieobecny był p. Roman Pyda, który usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady 
do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską- Ćwiękę – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Bożenę Hok –Skarbnik Gminy, 
4. Ewę Chmielowicz – prawnika. 

 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i bez uwag.  

 
Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.  

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczącego komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

8. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym w roku budżetowym 2020.  

10. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego 

rachunku.  

11. Informacja o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

z wyszczególnieniem kosztów obowiązkowych i fakultatywnych. 
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12. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w roku 2020.  

13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

za 2020 rok. 

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za  2020 rok. 

15. Informacja z działalności GOPS w Świeszynie w 2020 roku. 

16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2020. 

17. Sprawozdanie z działalności Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka- Bibliotek 

Publiczna w Świeszynie w roku 2020. 

18. Plan działań Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka- Bibliotek Publiczna  

w Świeszynie na rok 2021. 

19. Kalendarz imprez sportowych Gminy Świeszyno w roku 2021. 

20. Informacja o stanie dróg w okresie zimowym 2020/2021.  

21. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 

1) Uchwała Nr XXXVIII/202/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu; 

2) Uchwała Nr XXXVIII/203/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

3) Uchwała Nr XXXVIII/204/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świeszyno na lata 2021-2028; 

4) Uchwała Nr XXXVIII/205/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świeszyno; 

5) Uchwała Nr XXXVIII/206/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2021 roku; 

6) Uchwała Nr XXXVIII/207/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych od dnia 1 września 2021r.; 

7) Uchwała Nr XXXVIII/208/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
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prowadzonych przez Gminę Świeszyno oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych; 

8) Uchwała Nr XXXVIII/209/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

22. Zapytania i interpelacje radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Sprawy organizacyjne. 

25. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy 
 
Protokół z XXXVII sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o swojej pracy między sesjami: 

- przygotowanie materiałów na sesję. 
- 14 marzec 2021r. uczestnictwo w spotkaniu z okazji „Dnia Sołtysa”,  
- 25 marzec 2021 branie udziału w spotkaniu przedsesyjnem. 

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

Komisja budżetowa 
Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym obradowała w dniu 25 marca 2021 r., spotkanie poświęcone zostało 
projektom uchwał oraz materiałom informacyjnym na bieżącą sesję.   
Członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła spotkanie w trybie zdalnym 25 marca 2021 r. , na którym omówione  
zostały projekty uchwał oraz materiały informacyjne na bieżącą sesję.    
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że w okresie między 
sesyjnym Komisja obradowała 25 marca 2021, w ramach spotkania omówione  zostały 
projekty uchwał oraz materiały informacyjne na bieżącą sesję.    

9 marca 2021 r. członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu z Panią Wójt w celu 
planowania zadań inwestycyjnych.  

25 marca 2021 r. udział w spotkaniu przedsesyjnym.   
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący p. Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja dokonała kontroli  
dotyczącej rozliczenia dotacji przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym w 
2020 roku. Członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   
Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła spotkanie w trybie online podczas, którego opiniowano uchwały, które 
były przedmiotem obrad Rady Gminy. 
 

 
Ad. 7  

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami  
Rady Gminy Świeszyno. 

 
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  

 
Ad. 8 

Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym 
 
Informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  
 

Ad. 9 
Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym w roku budżetowym 2020. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Łukasz Neumann podsumował w sposób 
ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

Ad. 10 
Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego 

rachunku. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Łukasz Neumann podsumował w sposób 
ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 11 

Informacja o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów obowiązkowych i fakultatywnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Łukasz Neumann podsumował w sposób 
ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

Ad.12 
Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w roku 2020. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad.13 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2020 rok. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawione Radnym sprawozdanie.  

Sprawozdanie została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 14 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za  2020 rok. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawione Radnym sprawozdanie.  

Sprawozdanie została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 15 

Informacja z działalności GOPS w Świeszynie w 2020 roku. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 16 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2020. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawione Radnym sprawozdnanie.  

Sprawozdanie została przyjęta bez zastrzeżeń.  
 

Ad. 17 
Sprawozdanie z działalności Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka- 

Bibliotek Publiczna w Świeszynie w roku 2020. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawione Radnym sprawozdanie  

Sprawozdanie została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 18 

Plan działań Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka- Bibliotek Publiczna  
w Świeszynie na rok 2021. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawiony Radnym plan.  

Plan został przyjęty bez zastrzeżeń.  

 
Ad. 19 

Kalendarz imprez sportowych Gminy Świeszyno w roku 2021. 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych p. Władysław Krajcer 
podsumował w sposób ogólnikowy przedstawiony Radnym Kalendarz imprez.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  
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Ad. 20 
Informacja o stanie dróg w okresie zimowym 2020/2021. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysław Krajcer podsumował w 
sposób ogólnikowy przedstawioną Radnym informację.  

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.  

 

Ad. 21 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1) Uchwała Nr XXXVIII/202/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
2) Uchwała Nr XXXVIII/203/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
3) Uchwała Nr XXXVIII/204/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r. w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świeszyno na lata 2021-2028. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 
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4) Uchwała Nr XXXVIII/205/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  
w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świeszyno. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 
Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  

Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
 

5) Uchwała Nr XXXVIII/206/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2021 roku. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 
Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  

Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
 

6) Uchwała Nr XXXVIII/207/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  
w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych od dnia 1 września 2021r. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 
Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  

Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
 
 

7) Uchwała Nr XXXVIII/208/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  
w sprawie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Świeszyno oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
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W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto 13 głosami „za” (Bebich 

Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, 
Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 głos „wstrzymujący się”  (Potoniec 
Waldemar). 
 

 
8) Uchwała Nr XXXVIII/209/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 30 marca 2021r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 4 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda) 

 
 

Ad. 22 
Zapytania i interpelacje radnych 

 
Brak 

 
Ad. 23 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Brak  
 

 

Ad. 24 
Sprawy organizacyjne 

 
Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno przestawił apel Justyny Borczyk-Kuberskiej 

dotyczący Eliminacji Glifosatu z żywności Informując, że skuteczne działania w tej kwestii 
może prowadzić Unia Europejska oraz rząd RP.  

Poinformował również, że temat ten był szeroko omawiany na spotkaniu przed 
sesyjnym Rady Gminy Świeszyno w dniu 25.03.2021 r. Podkreślając również, że Rada Gminy 
w tym dniu podjęła decyzję, że nie podejmie w tym względzie inicjatywy uchwałodawczej. 

Również przypomniał Przewodniczący Rady Gminy o potrzebie wywiązania się przez 
radnych z obowiązku złożenia Oświadczeń majątkowych za rok 2020 do końca kwietnia br. 

 
Ad. 25 

Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  
w XXXVIII sesji Rady Gminy Świeszyno. Pan przewodniczący zaprosił wszystkich uczestników 
spotkania na sesję, która odbędzie się 29 kwietnia 2021 r.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 
o godz. 11:15. 
 
    Protokołował 
 
Natalia Tytanicz-Bilo  
 


